
                               
Городской Совет депутатов 

муниципального образования «Северодвинск»  

(Совет депутатов Северодвинска) 
шестого созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

от 21.10.2021 №  374 

 

О соответствии вопроса, 

предлагаемого для вынесения 

на местный референдум,  

требованиям областного закона  

«О местном референдуме в 

Архангельской области» 

  

    

В соответствии со статьями 16, 17, 22, 43, 45 Федерального закона от 06.10.2003                   

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 12 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьями 4, 7 областного закона от 30.06.2004 № 240-31-ОЗ «О местном 

референдуме в Архангельской области», статьями 9, 10, 12, 14, 21, 22 Устава Северодвинска,  

рассмотрев документы, приложенные к постановлению Северодвинской городской 

территориальной избирательной комиссии № 2 от 13.10.2021 № 26/123 «О рассмотрении 

ходатайства о регистрации инициативной группы граждан по проведению референдума               

в городском округе Архангельской области «Северодвинск» от 30 сентября 2021 года», 

проверив вопрос, предлагаемый для вынесения на местный референдум, на соответствие 

требованиям областного закона от 30.06.2004 № 240-31-ОЗ «О местном референдуме в 

Архангельской области»,  Совет депутатов Северодвинска 

 

РЕШИЛ: 

 

 

1. Признать вопрос, предлагаемый для вынесения на местный референдум: 

«Поддерживаете ли вы требование о том, что Администрации Северодвинска необходимо 

провести процедуру расторжения Инвестиционного контракта о реализации масштабного 

инвестиционного проекта в сфере строительства на территории Архангельской области                           

от 17 февраля 2020 г. № 1, предусматривающего застройку градостроительного квартала 100, 

расположенного между Центральным универмагом и Драматическим театром в городе 

Северодвинске?» (текст дан в оригинале) не соответствующим требованиям статьи 4 

областного закона от 30.06.2004 № 240-31-ОЗ «О местном референдуме в Архангельской 

области». 

consultantplus://offline/ref=203860F9FA6667F46E7910370FAB48D78BCA1D48B1BA74376765F316AD7E2F3A6B94FE5D117A9B6BF38859VFx7I


2 
 

2. Направить настоящее решение в Северодвинскую городскую территориальную 

избирательную комиссию № 2. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.  

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов Северодвинска                                                М.А. Старожилов 

 

 

                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Городской Совет депутатов
	муниципального образования «Северодвинск»
	(Совет депутатов Северодвинска)
	РЕШЕНИЕ

